FJP/PJ 001/2021

EDITAL PARA SELEÇÃO DE FACILITADORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA DE

LIDERANÇA E GESTÃO: DESENVOLVENDO COMPETÊNCIAS PARA GESTORES E

EXECUTIVOS DO SETOR PÚBLICO

O Presidente da Fundação João Pinheiro, no uso das atribuições que lhe confere o art.

9º, inciso I, do Decreto Estadual nº 47.877, de 05 de março de 2020, torna público o

Resultado da 1ª etapa (Análise Curricular) do processo seletivo de servidores públicos

estaduais referente ao Edital nº 01/2021, com vistas à seleção de facilitadores de

aprendizagem para atuarem no Programa de Liderança e Gestão Pública.

Após análise de todos os documentos encaminhados conforme critérios estabelecidos

no Edital nº 01/2021, a Fundação João Pinheiro convoca 06 (seis) candidatos(as) que

obtiveram a melhor colocação na Etapa I para a realização da Etapa II (Participação

na Formação de Facilitadores).

Foram classificados os seguintes candidatos do processo seletivo para facilitadores do

Programa de Liderança e Gestão Pública:

1 GUSTAVO GARCIA VIEIRA DE ALMEIDA

2 CLÁUDIA BOLOGNANI PEREIRA

3 SORAYA ROMINA SANTOS

4 ANDREZA RAFAELA ABREU GOMES

5 VIRGÍNIA BRACARENSE LOPES

6
RAPHAEL VASCONCELOS AMARAL
RODRIGUES

A Etapa II (Participação na Formação de Facilitadores) irá realizar-se no dia 08 de

março, às 18 horas, por meio da Plataforma Zoom. Ainda como parte da Etapa II

(Participação na Formação de Facilitadores), os Facilitadores selecionados deverão

participar do primeiro dia de aula do Programa, a realizar-se no dia 09 de março, às

18hs, por meio da Plataforma Zoom.  Será enviada mensagem eletrônica a cada um dos

classificados para a Etapa II (Participação na Formação de Facilitadores) do processo

seletivo com informações de acesso à Plataforma.

Nos termos do item 4.3.3 do Edital nº 01/2021, a participação nas atividades da Etapa II

é obrigatória. O candidato que se ausentar de qualquer atividade da fase de Formação,

não será considerado apto a participar do Programa como facilitador. No caso de

ausência na Etapa II de candidato selecionado na Etapa I, será convocado o primeiro

candidato com maior pontuação na Etapa I, não convocado.

Candidatos não convocados para a segunda etapa do Processo seletivo

1 LEONARDO CARVALHO LADEIRA

2 BRUNO DIAS MAGALHÃES

Belo Horizonte, 05 de Março de 2021

Helger Marra Lopes

Presidente da FJP